[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КУЩЁВСКИЙ РАЙОН

РАСПОРЯЖЕНИЕ
        от 25.07.2016

  № 328-р
ст-ца Кущевская
О  введении на территории муниципального образования

Кущевский район особого противопожарного режима

В соответствии со статьей 30 Федерального Закона  от 21 декабря 1994 года  № 69-ФЗ  «О пожарной безопасности», в связи с установившимся по условиям погоды пятого класса пожарной опасности и повышением угрозы возникновения ландшафтных пожаров (пожарной опасности):
1. Ввести с 25 июля 2016 года по 7 августа 2016 года на территории муниципального образования Кущёвский район особый противопожарный режим.

2. Запретить на этот период разжигание костров в древесно-кустарниковых насаждениях (лесополосах), вблизи строений, выжигание пожнивных остатков и соломы на полях.

3. Запретить сжигание мусора в населенных пунктах Кущевского района.

4. Рекомендовать главам сельских поселений, руководителям сельскохозяйственных предприятий и фермерских хозяйств обеспечить выполнение вышеуказанных требований.

5. Отделу по ГО, ЧС, взаимодействию с силовыми структурами и общественными организациями администрации муниципального образования Кущевский район (Сафронов) разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации муниципального образования Кущевский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Рекомендовать ООО «Медиапром» (Архаров) и редакции газеты                «Вперед» (Кутовая) постоянно освещать вопросы пожарной безопасности во время особого противопожарного режима.

7. Контроль за выполнением  настоящего  распоряжения возложить на заместителя главы муниципального образования Кущевский район Н.А.Наливайко.

8. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
	Глава муниципального образования
Кущевский район
	[image: image2.jpg]

	С.В.Ламонов